2022 年 3 月 18 日

各 位

会 社 名 太陽ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 英 志

 （コード番号 4626 東証一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長 富 岡 さ や か

 （TEL 03－5953－5200（代表））

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、2022年 3月 18日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動を決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

1．組織変更
経営体制の強化を図るため、次のとおり組織の一部を変更します。

（1）変更の内容及び理由

①グローバル・プラント・イニシアティブ

     ア．変更の内容

    ・「グローバル・プラント・イニシアティブ」を新設する

イ．理由

    ・グループを横断した緊密かつ効率的な連携により経営資源を有効に活用することで、

      電子機器用部材事業の持続的な成長及び更なる進化を遂げるため

②研究本部

     ア．変更の内容

    ・「三次元実装材料プロジェクト」を新設する

    ・「研究一部」及び「研究二部」を「研究部」に統合する

イ．理由

    ・研究本部のミッションの達成に更に集中できる組織体制を構築し、グループにおける

      研究の枢軸としての機能を強化するため

     ・研究本部のミッション・機能をより分かりやすくするため

（2）組織変更の時期

2022年 4月 1日

（3）組織図

添付の組織図をご参照ください。

2．人事異動（執行役員）

2022年 4月 1日付

新 氏  名 現

執行役員

TAIYO INK VIETNAM CO., LTD.

General Director

池田 泰輔
TAIYO INK VIETNAM CO., LTD.

Director

太陽ファルマ株式会社 取締役

太陽ファルマテック株式会社 取締役
森 真人

執行役員

太陽ファルマテック株式会社 取締役

TAIYO INK VIETNAM CO., LTD.

Director

太陽油墨（蘇州）有限公司 董事

栗原 弘司

執行役員

TAIYO INK VIETNAM CO., LTD.

General Director

太陽油墨（蘇州）有限公司 董事

3．人事異動

2022年 4月 1日付

新 氏  名 現

常務執行役員

グローバル・プラント・イニシアティブ

担当

太陽インキ製造株式会社 取締役

台湾太陽油墨股份有限公司 董事

韓国タイヨウインキ株式会社 董事

荒田 直浩

常務執行役員

太陽インキ製造株式会社 取締役

台湾太陽油墨股份有限公司 董事

韓国タイヨウインキ株式会社 董事

常務執行役員

研究本部長

研究本部 研究部長

研究本部 企画部長

太陽ファインケミカル株式会社

代表取締役会長

後藤 英之

常務執行役員

研究本部長

研究本部 研究一部長

研究本部 企画部長

太陽ファインケミカル株式会社

代表取締役会長

研究本部

三次元実装材料プロジェクトリーダー
緒方 寿幸 研究本部 研究二部長

以上

太陽ホールディングス株式会社　組織図　（2022年4月1日付）

情

報

シ

ス

テ

ム

部

グ
ロ
ー
バ
ル・
プ
ラ
ン
ト・
イ
ニ
シ
ア
テ
ィ
ブ

社

長

室

知

財

法

務

部

経

営

企

画

室

研究本部

研

究

部

経

理

部

内

部

監

査

部

人

事

部

デ
ィ
ス
プ
レ
イ
事
業
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

代表取締役社長

取締役会

三
次
元
実
装
材
料
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

企

画

部

中

国

戦

略

室

	【開示】組織変更及び人事異動に関するお知らせ_VF
	HD77期4月1日組織図_J